

AVRUPA BİRLİĞİ İTHALATINDA TÜRKİYE’NİN YERİ



İTKİB GENEL SEKRETERLİĞİ

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ar-Ge Şubesi

2017

OCAK-TEMMUZ

AB İTHALATINDA TÜRKİYE’NİN YERİ

2017 OCAK-TEMMUZ

Hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı:

AB ülkelerinin 2016 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2015 yılı ithalat verilerine göre %0,8 oranında artışla 91 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde ithalat değeri 2016 yılının aynı dönemine göre %1,5 oranında artarak 52,3 milyar Euro’ya yükselmiştir.

AB’nin Türkiye’den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2016 yılında %1,5 oranında artışla 10,7 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde Türkiye’den yapılan ithalat 2016 yılının aynı dönemine göre %1,6 küçülerek 6,2 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 1: 2016 yılı sıralı AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2015 YILLIK		2016 YILLIK		DEĞİŞİM %		2016 OCAK-TEMMUZ		2017 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM %	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO
EU28 EXTRA	62.873.656	90.256.889	66.882.613	91.013.382	6,4	0,8	37.532.570	51.581.572	37.866.806	52.342.446	0,9	1,5
1 ÇİN	24.901.251	33.905.931	25.664.363	31.792.169	3,1	-6,2	13.624.074	16.806.519	13.762.862	16.711.229	1,0	-0,6
2 BANGLADEŞ	10.540.363	14.039.019	11.824.694	15.288.664	12,2	8,9	6.961.422	9.014.527	6.918.135	9.260.395	-0,6	2,7
3 TÜRKİYE	5.902.761	10.579.919	6.155.514	10.738.637	4,3	1,5	3.514.633	6.337.377	3.461.116	6.234.018	-1,5	-1,6
4 HİNDİSTAN	5.146.417	6.191.803	5.525.821	6.187.581	7,4	-0,1	3.304.687	3.946.845	3.386.307	3.932.974	2,5	-0,4
5 PAKİSTAN	4.390.032	3.737.841	4.937.908	4.030.970	12,5	7,8	2.824.154	2.305.243	2.967.359	2.543.624	5,1	10,3
6 KAMBOÇYA	1.686.660	2.970.618	1.963.789	3.420.021	16,4	15,1	1.029.820	1.842.374	1.080.457	1.935.139	4,9	5,0
7 VİETNAM	1.746.225	3.001.985	1.871.978	3.211.003	7,2	7,0	1.031.403	1.755.069	1.060.403	1.849.994	2,8	5,4
8 FAS	1.129.225	2.466.028	1.159.053	2.716.660	2,6	10,2	686.753	1.627.478	721.255	1.694.737	5,0	4,1
9 TUNUS	979.899	2.169.931	953.737	2.136.571	-2,7	-1,5	580.981	1.304.583	572.034	1.314.574	-1,5	0,8
10 SRİ LANKA	804.453	1.613.988	837.210	1.488.806	4,1	-7,8	549.473	900.058	426.856	911.129	-22,3	1,2

Pazar Payları:

Türkiye’nin AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında Euro bazında 2015 yılında %11,7 olan payı, 2016 yılında %0,7 artarak %11,8 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş’in ardından AB’nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir. Diğer yandan Türkiye’nin AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında 2016 yılının Ocak-Temmuz dönemindeki payı %12,3 iken, 2017 yılının aynı döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %3,1 azalarak %11,9 olarak kaydedilmiştir.

Tablo 2: 2016 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2015 YILLIK		2016 YILLIK		DEĞİŞİM %		2016		2017		DEĞİŞİM %	
	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	OCAK-TEMMUZ	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO
1 ÇİN	39,6	37,6	38,4	34,9	-3,1	-7,0	36,3	32,6	36,3	31,9	0,1	-2,0
2 BANGLADEŞ	16,8	15,6	17,7	16,8	5,5	8,0	18,5	17,5	18,3	17,7	-1,5	1,2
3 TÜRKİYE	9,4	11,7	9,2	11,8	-2,0	0,7	9,4	12,3	9,1	11,9	-2,4	-3,1
4 HİNDİSTAN	8,2	6,9	8,3	6,8	0,9	-0,9	8,8	7,7	8,9	7,5	1,6	-1,8
5 PAKİSTAN	7,0	4,1	7,4	4,4	5,7	6,9	7,5	4,5	7,8	4,9	4,1	8,7
6 KAMBOÇYA	2,7	3,3	2,9	3,8	9,5	14,2	2,7	3,6	2,9	3,7	4,0	3,5
7 VİETNAM	2,8	3,3	2,8	3,5	0,8	6,1	2,7	3,4	2,8	3,5	1,9	3,9
8 FAS	1,8	2,7	1,7	3,0	-3,5	9,2	1,8	3,2	1,9	3,2	4,1	2,6
9 TUNUS	1,6	2,4	1,4	2,3	-8,5	-2,4	1,5	2,5	1,5	2,5	-2,4	-0,7
10 SRİ LANKA	1,3	1,8	1,3	1,6	-2,2	-8,5	1,5	1,7	1,1	1,7	-23,0	-0,2

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2016 yılında 2015 yılına göre %2,7 azalmış ve kilogram başına 17,4 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2016 yılı genelinde, AB'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip beşinci ülke durumundadır. 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde ise 2016 yılının aynı dönemine göre %0,1 oranında azalarak kilogram başına 18 Euro olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 3: 2016 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2015 YILLIK	2016 YILLIK	DEĞİŞİM	2016		DEĞİŞİM
				OCAK-TEMMUZ	OCAK-TEMMUZ	
EU_28EXTRA	14,4	13,6	-5,2	13,7	13,8	0,6
1 ÇİN	13,6	12,4	-9,0	12,3	12,1	-1,6
2 BANGLADEŞ	13,3	12,9	-2,9	12,9	13,4	3,4
3 TÜRKİYE	17,9	17,4	-2,7	18,0	18,0	-0,1
4 HİNDİSTAN	12,0	11,2	-6,9	11,9	11,6	-2,8
5 PAKİSTAN	8,5	8,2	-4,1	8,2	8,6	5,0
6 KAMBOÇYA	17,6	17,4	-1,1	17,9	17,9	0,1
7 VİETNAM	17,2	17,2	-0,2	17,0	17,4	2,5
8 FAS	21,8	23,4	7,3	23,7	23,5	-0,8
9 TUNUS	22,1	22,4	1,2	22,5	23,0	2,3
10 SRİ LANKA	20,1	17,8	-11,4	16,4	21,3	30,3

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birliğin 2016 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2016 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %0,4 artarak 17,8 milyar Euro

değerine ulaşmıştır. 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde sektörün toplam ithalatı 2016 yılının aynı dönemine göre %4,2 oranında artışla 11,2 milyar Euro'ya ulaşmıştır.

2016 yılının ekonomik ve siyasi zorluklarla ilerlediği dünya ekonomilerinde, AB ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2016 yılı genelinde bir önceki yıla kıyasla %1,2 yükselmiş ve 3,3 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir. 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde ise Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2016 yılının Ocak-Temmuz dönemine göre %1,4 artarak 2 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 4: 2016 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

TOPLAM TEKSTİL ÜRÜNLERİ	2015 YILLIK		2016 YILLIK		DEĞİŞİM		2016 OCAK-TEMMUZ		2017 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	46.146.895	17.706.643	49.104.170	17.780.088	6,4	0,4	29.911.836	10.791.640	30.146.285	11.239.817	0,8	4,2
1 ÇİN	11.972.133	5.308.607	13.500.324	5.390.173	12,8	1,5	8.143.149	3.283.954	8.465.237	3.425.022	4,0	4,3
2 TÜRKİYE	8.077.255	3.261.235	8.274.048	3.301.473	2,4	1,2	4.961.986	1.972.511	4.963.612	1.999.194	0,0	1,4
3 HİNDİSTAN	4.268.094	1.181.438	5.146.112	1.213.614	20,6	2,7	3.249.489	740.981	2.929.784	795.901	-9,8	7,4
4 KORE	3.899.224	1.083.361	4.131.311	1.057.012	6,0	-2,4	2.472.126	641.579	2.453.397	654.668	-0,8	2,0
5 ABD	1.459.267	1.041.439	1.353.821	906.719	-7,2	-12,9	822.511	555.826	859.399	616.714	4,5	11,0
6 PAKİSTAN	2.210.497	792.373	2.311.309	805.100	4,6	1,6	1.429.818	484.542	1.396.188	510.818	-2,4	5,4
7 İSVİÇRE	488.646	653.793	492.025	643.097	0,7	-1,6	305.364	395.449	288.526	378.015	-5,5	-4,4
8 JAPONYA	675.041	574.520	721.625	627.872	6,9	9,3	432.359	371.584	448.778	392.374	3,8	5,6
9 TAYVAN	1.628.845	407.453	1.686.206	375.524	3,5	-7,8	1.043.947	230.932	996.810	237.219	-4,5	2,7
10 ENDONEZYA	1.717.695	390.295	1.675.521	357.598	-2,5	-8,4	1.060.055	221.855	1.025.366	231.522	-3,3	4,4

Pazar Payları:

AB tekstil ürünleri pazarında Euro bazında Türkiye'nin 2015 yılı genelinde %18,4 olan payı, 2016 yılında %0,8 oranında artarak %18,6 olarak kaydedilmiştir. 2016 yılı genelinde tekstil ürünleri ithalatına bakıldığında hem gelir bakımından hem de miktar bazında artış gözlemlenmiştir. 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde ise Türkiye'nin pazardaki payı 2016 yılının aynı dönemine göre %2,7 oranında azalarak %17,8 olarak kaydedilmiştir.

Tablo 5: 2016 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

PAZAR PAYLARI	2015 YILLIK		2016 YILLIK		DEĞİŞİM		2016 OCAK-TEMMUZ		2017 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
1 ÇİN	25,9	30,0	27,5	30,3	6,0	1,1	27,2	30,4	28,1	30,5	3,1	0,1
2 TÜRKİYE	17,5	18,4	16,8	18,6	-3,7	0,8	16,6	18,3	16,5	17,8	-0,7	-2,7
3 HİNDİSTAN	9,2	6,7	10,5	6,8	13,3	2,3	10,9	6,9	9,7	7,1	-10,5	3,1
4 KORE	8,4	6,1	8,4	5,9	-0,4	-2,8	8,3	5,9	8,1	5,8	-1,5	-2,0
5 ABD	3,2	5,9	2,8	5,1	-12,8	-13,3	2,7	5,2	2,9	5,5	3,7	6,5
6 PAKİSTAN	4,8	4,5	4,7	4,5	-1,7	1,2	4,8	4,5	4,6	4,5	-3,1	1,2
7 İSVİÇRE	1,1	3,7	1,0	3,6	-5,4	-2,0	1,0	3,7	1,0	3,4	-6,2	-8,2
8 JAPONYA	1,5	3,2	1,5	3,5	0,5	8,8	1,4	3,4	1,5	3,5	3,0	1,4
9 TAYVAN	3,5	2,3	3,4	2,1	-2,7	-8,2	3,5	2,1	3,3	2,1	-5,3	-1,4
10 ENDONEZYA	3,7	2,2	3,4	2,0	-8,3	-8,8	3,5	2,1	3,4	2,1	-4,0	0,2

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2016 yılında 2015 yılına göre %1,2 azalarak kilogram başına 4 Euro olmuştur. 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde ise Türkiye'nin birim fiyatları bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,8 artarak 4 Euro olmuştur.

Birlik ülkelerinin 2016 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,5 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2016 yılı birim fiyatı 4 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı da 4 Euro olmuştur. 2017 yılının Ocak-Temmuz döneminde ise Çin'in birim fiyatı 3,7 Euro olurken, Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro olarak kaydedilmiştir.

Tablo 6: 2016 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

	BİRİM FİYAT	2015 YILLIK	2016 YILLIK	DEĞİŞİM	2016	2017	DEĞİŞİM
					OCAK-TEMMUZ	OCAK-TEMMUZ	
	EU28_EXTRA	3,8	3,6	-5,6	3,6	3,7	3,3
1	ÇİN	4,4	4,0	-10,0	4,0	3,7	-7,5
2	TÜRKİYE	4,0	4,0	-1,2	4,0	4,0	1,8
3	HİNDİSTAN	2,8	2,4	-14,8	2,3	4,0	76,6
4	KORE	2,8	2,6	-7,9	2,6	2,7	4,7
5	ABD	7,1	6,7	-6,2	6,8	2,7	-60,5
6	PAKİSTAN	3,6	3,5	-2,8	3,4	7,2	111,8
7	İSVİÇRE	13,4	13,1	-2,3	13,0	3,7	-71,7
8	JAPONYA	8,5	8,7	2,2	8,6	13,1	52,4
9	TAYVAN	2,50	2,23	-11,0	2,2	8,7	295,2
10	ENDONEZYA	2,3	2,1	-6,1	2,1	2,4	13,7